
Società della Salute dell’Area Pratese
GIUNTA

Deliberazione n. 22 del 6.8.2009

OGGETTO: Presa d’atto della composizione della nuova Giunta della Società della Salute e
nomina del Presidente

          Presenti Assenti

COMUNE DI PRATO Roberto Cenni            X
                                                            Dante Mondanelli   X

COMUNE DI CANTAGALLO Bugetti  Ilaria                     X

COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                X

COMUNE DI MONTEMURLO Ciolini Nicola                      X

COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio X

COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa X

COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo X

AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                     X

Allegato: - nomine degli assessori delegati a far parte della giunta sds

ESTENSORE Margherita Ferro
DIRIGENTE RESPONSABILE Anna Maria Calvani
IMPEGNO DI SPESA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX



Il giorno  6 agosto 2009
presso i locali del Palazzo Comunale di Prato,

su convocazione del Sindaco di Prato Dr. Roberto Cenni

LA GIUNTA

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 1 del 29/12/2004, con la quale, a seguito della
costituzione, in data 23/12/2004, del Consorzio pubblico denominato Società della Salute area
pratese (rep.15120 racc. 9988 - Notaio Giancarlo Lo Schiavo), prendeva, e dava atto, del proprio
insediamento e procedeva alla nomina del primo Presidente nella persona di Maria Luigia Stancari,
assessore alle politiche sociali del Comune di Prato;

ATTESO  che in data 21-22 giugno 2009 si sono svolte le consultazioni elettorali (ballottaggio) in
alcuni Comuni dell’area, fra questi anche il Comune di Prato;

VISTO i seguenti articoli dello statuto consortile:

- art. 8 (Organi della Società della Salute), punto 2
Gli organi della Società della Salute durano in carica cinque anni, in coincidenza con il

 mandato del Sindaco di Prato e decadono automaticamente in caso di nuove elezioni, ....
Gli organi stessi sono rinnovati entro 60 giorni dalle elezioni amministrative per

elezione del Sindaco di Prato e, 

- art. 11 (Composizione – quorum funzionale)
1. La Giunta è composta dai rappresentanti degli enti consorziati, così come di seguito

 indicati:
- per i Comuni, dal Sindaco o dall Assessore appositamente delegato tra gli assessori
con  deleghe nelle materie di interesse della S.d.S.;
-  per l Azienda Unità Sanitaria Locale n. 4, dal proprio Direttore Generale.

 2. E  esclusa la possibilità di delega ad altri soggetti esterni alla Giunta.
 3. La Giunta è presieduta dal Sindaco o dall Assessore appositamente delegato, nominato
     dalla stessa Giunta al suo interno tra i soggetti partecipanti.
 4. Ai fini del quorum funzionale partecipativo, per la validità delle sedute occorrerà la
     presenza di tanti soggetti che rappresentino almeno il 75% delle quote di partecipazione
    e di almeno quattro rappresentanti dei Comuni consorziati, tra cui il  rappresentante del
   Comune di Prato. Uguale maggioranza è richiesta, ai fini del quorum funzionale
   deliberativo, per la validità delle deliberazioni prese dalla Giunta

RITENUTO di dover prendere atto della nuova composizione della Giunta che, secondo le volontà
formalmente manifestate dagli Enti Consorziati, risulta essere la seguente:

COMUNE DI PRATO                                         Assessore – Dante Mondanelli
COMUNE DI CANTAGALLO                           Sindaco – Ilaria Bugetti
COMUNE DI CARMIGNANO                          Assessore – Fabrizio Buricchi
COMUNE DI MONTEMURLO                   Assessore – Nicola Ciolini
COMUNE DI POGGIO A CAIANO                  Assessore – Antonio Castellano
COMUNE DI VAIANO                                      Sindaco – Anna Lisa Marchi
COMUNE DI VERNIO                                       Sindaco – Paolo Cecconi
AZIENDA USL 4                                                Dr. Bruno Cravedi – Direttore generale



e, verificato il suo regolare insediamento, procedere alla nomina del Presidente, che secondo quanto
previsto dall’art. 10 punto 2 dello Statuto, deve essere scelto tra i rappresentanti dei Comuni
(sindaci o assessori delegati);

CONSIDERATO che ogni componente della giunta partecipa alle decisioni del Consorzio in base
alla propria quota di compartecipazione al medesimo, come definita all’art. 8 della convenzione
istitutiva;

DATO ATTO che la Giunta all’unanimità propone la nomina in qualità di Presidente del
Consorzio, dell’Assessore alla salute, alle politiche sociali e alla protezione civile Dante Mondanelli
del Comune di Prato;

DATO ATTO ancora che tutte le cariche sopra indicate non godono di indennità o compenso per
espressa previsione statutaria (art. 9, punto 1 dello Statuto);

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

RICONOSCIUTA la competenza della Giunta ai sensi dell’art. 10 dello Statuto;

VISTO il parere di regolarità tecnica  espresso, nelle debite forme, dal Direttore;

Con le modalità previste dall art. 13  dello Statuto;

D E L I B E R A

1. - di prendere atto della regolare costituzione della Giunta della Società della Salute che,
secondo le volontà rispettivamente manifestate dagli Enti consorziati, risulta così costituita:

COMUNE DI PRATO                                         Assessore – Dante Mondanelli
COMUNE DI CANTAGALLO                           Sindaco – Ilaria Bugetti
COMUNE DI CARMIGNANO                          Assessore – Fabrizio Buricchi
COMUNE DI MONTEMURLO                   Assessore – Nicola Ciolini
COMUNE DI POGGIO A CAIANO                  Assessore – Antonio Castellano
COMUNE DI VAIANO                                      Sindaco – Anna Lisa Marchi
COMUNE DI VERNIO                                       Sindaco – Paolo Cecconi
AZIENDA USL 4                                                Dr. Bruno Cravedi – Direttore generale

2. - di nominare Presidente della Giunta della Società della Salute il Dr. Dante Mondanelli
Assessore  alla salute, alle politiche sociali e alla protezione civile del Comune di Prato;

3. - di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;

4. - di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei
revisori dei Conti.

5. - di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo Pretorio del
Consorzio per la durata di giorni 10 giorni consecutivi.

      Il Direttore       Il Presidente
            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Dr. Dante Mondanelli



DELIBERA N. 22 del 6.8.2009

OGGETTO: Presa d’atto della composizione della nuova Giunta della Società della Salute e
nomina del Presidente

Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole in ordine
alla regolarità tecnica del provvedimento in oggetto.

Prato, 06.08.2009

IL DIRETTORE

Dr.ssa Anna Maria Calvani


